PRESS RELEASE

プロウェイクボーダー梅本修平選手（市消防職員）が

ジャパンウェイクシリーズ ２０２５ 第２戦・最終戦 優勝 と

優勝賞金の寄付 を 北九州市長へ報告します！！

令和７年１２月８日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

プロウェイクボーダー梅本修平選手（市消防職員）が、

「ジャパンウェイクシリーズ ２０２５」マスターズクラスの第２戦・最終戦で優勝という優秀な

成績を収めました。

また、優勝賞金の全額（各１０万円）を「子ども食堂ネットワーク北九州（子ども食堂事務局）」

と「NPO法人ファミリーケアこあらのおうち（小倉南区のこども食堂運営団体）」に寄付されまし

た。

このたび、下記のとおり北九州市長に報告することとなりましたので、取材方よろしくお願い

いたします。

１ 日  時  令和７年１２月１５日（月）  １４：３０ ～ １４：４５

２ 場  所    北九州市役所 本庁舎 ５階 第一応接室

３ 報 告 者  日本ウェイクボード協会公認プロ 梅本
うめもと

 修
しゅう

平
へい

（戸畑消防署予防課 消防司令補）

４ 対 応 者   北九州市長  武内 和久 他

【お問い合わせ先】

 都市ブランド創造局 スポーツ振興課

  担当 ：西山（係長）、森本（課長）

TEL : 093-582-2395 FAX : ０９３-５８２-２６７7

◇ジャパンウェイクシリーズ２０２５(第１戦～第４戦（最終戦）)

＜第２戦＞

・開催日：令和７年 7 月 26 日（土）、27 日（日）

・参加人数：120 人

・主催：（一社）日本ウェイクボード協会

・会場：耶馬溪アクアパーク（大分県中津市）

・クラス

  オープン   全ての年代で参加可能

  マスターズ 30 歳以上

  ベテランズ 40 歳以上

◇北九州市の子ども食堂

無料または低料金での食事提供や、学習支援等を行い、孤食を防ぎながら子どもや地域の

人々が安心して交流できる「地域の居場所」である。

事務局：子ども食堂ネットワーク北九州

食堂数：９７（令和７年９月現在）

＜最終戦 （第４戦）＞

・開催日：令和７年１０月１８日（土）、１９日（日）

・参加人数：93 人

・主催：（一社）日本ウェイクボード協会ほか

・会場：耶馬溪アクアパーク（大分県中津市）